- Achiziția deținerilor reprezentând 60% din capitalul social al IT Repair, în iulie 2022;

- Achiziția deținerilor reprezentând 60% din capitalul social al Sweat Concept, în iulie 2022 (finalizarea
anuntata in data de 9 septembrie 2022);

- Achiziția deținerilor reprezentând 99,67% din capitalul social al Muntenia Medical Competences SRL,
în iulie 2022 (tranzacție aprobată de către Consiliul Concurenței si finalizata in luna ianuarie 2023);

- Achiziția a 80% din dețineri in SC M-Profilaxis SRL, in iulie 2022;

- Achiziția a 60% din dețineri in Clinicii Opticristal și Alinora Optimex, în august 2022;
- Achiziția pachetului majoritar din platforma digitala SanoPass, in data de 12 septembrie 2022;

- Achiziția a 51% din pachetul de acțiuni al Grupului de companii Provita, in data de 5 octombrie
2022 (tranzacție aprobata de către Consiliul Concurenței, in curs de finalizare).

GRUPUL MEDLIFE

RAPORT PRELIMINAR 2022
 (toate sumele sunt exprimate in RON, decat in cazurile in care este specificat altfel)

12

Contul de Profit si Pierdere Consolidat Pro-forma

 Situatii financiare

consolidate
 Normalizare

 Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

CIFRA DE AFACERI BRUTA 1,805,525,619   200,792,094   -   2,006,317,713

CIFRA DE AFACERI NETA 1,805,525,619   65,472,588   -   1,870,998,207

Alte venituri operationale 14,090,099   3,686,337   -   17,776,436

 VENITURI OPERATIONALE 1,819,615,718   69,158,925   -   1,888,774,643

 CHELTUIELI OPERATIONALE (1,716,913,872)   (59,803,693)   11,025,310   (1,765,692,255)

 PROFIT OPERATIONAL 102,701,846   9,355,232   11,025,310   123,082,388

Costul finantarii (43,364,558)   (5,749,483)   -   (49,114,041)

Alte cheltuieli financiare (2,273,515)   496,337   -   (1,777,178)

 REZULTAT FINANCIAR (45,638,073)   (5,253,146)   -   (50,891,219)

 REZULTAT INAINTE DE IMPOZITARE 57,063,773   4,102,086   11,025,310   72,191,169

-   -   -   -

Cheltuiala cu impozitul pe profit (12,678,035)   (1,197,859)   (1,764,050)   (15,639,944)

 REZULTAT NET 44,385,738   2,904,227   9,261,260   56,551,225

12 luni incheiate la 31 Decembrie 2022

De la Rezultat Net la EBITDA Ajustata

  Situatii financiare

consolidate
  Normalizare

  Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

Profitul perioadei 44,385,738   2,904,227   9,261,260   56,551,225

Reintegrare:

Impozite pe profit: 12,678,035   1,197,859   1,764,050   15,639,944

Din care:

Cheltuieli cu impozitele de baza 12,678,035   1,197,859   -   13,875,894

Impact costuri nerecurente -   -   1,764,050   1,764,050

Rezultat financiar 45,638,073   5,253,146   -   50,891,219

Depreciere, amortizare si pierderi,

inclusiv din reevaluari
151,485,635   16,051,679   -   167,537,315

EBITDA Ajustata 254,187,481   25,406,911   11,025,310   290,619,703

12 luni incheiate la 31 Decembrie 2022

Cifra de afaceri impartita pe linii de afaceri

  Situatii financiare

consolidate
  Normalizare

  Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

Clinici 616,905,378   107,794,297   -   724,699,675

Stomatologie 119,068,495   -   -   119,068,495

Spitale 378,428,206   62,452,756   -   440,880,962

Laboratoare 199,919,067   15,942,115   -   215,861,182

Vanzari corporative 221,374,274   4,430,818   -   225,805,092

Farmacii 80,941,362   -   -   80,941,362

Altele 188,888,836   10,172,107   -   199,060,943

Total cifra de afaceri bruta 1,805,525,619   200,792,093   -   2,006,317,712

12 luni incheiate la 31 Decembrie 2022

Baza pentru Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma pentru perioada de 12 luni incheiată la 31 decembrie

2022 a fost pregătit pornind de la Contul de Profit și Pierdere Consolidat pentru perioada incheiată la 31

GRUPUL MEDLIFE

RAPORT PRELIMINAR 2022
 (toate sumele sunt exprimate in RON, decat in cazurile in care este specificat altfel)

13

decembrie 2022 al Grupului. Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost pregătit în concordanță

cu politicile contabile adoptate de Grup din Situațiile Financiare Consolidate ale Grupului pentru perioada